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Comisión Nacional del Mercado de Valores 
Att. Director del Área de Mercados 
c/ Edison núm. 4 
28006 Madrid 
 

                       Colmenar Viejo (Madrid), 7 de abril de 2022 
 
De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, 
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, ponemos 
en su conocimiento la siguiente  
 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 
 
Operaciones trimestrales contrato de liquidez 
 
Con fecha 25 de junio de 2021, Pharma Mar, S.A. suscribió un contrato de liquidez con JB CAPITAL 
MARKETS, SOCIEDAD DE VALORES, S.A.U., con el objeto de favorecer la liquidez de las transacciones 
y la regularidad de la cotización de sus acciones, que entró en vigor el 28 de junio de 2021 y cuya operativa 
sería efectiva desde el día 13 de julio de 2021, tal y como se comunicó al mercado mediante otra información 
relevante de esta fecha (con número de registro 10.583).  
 
En cumplimiento de lo dispuesto en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de 
la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se detallan las 
operaciones efectuadas en virtud del mencionado contrato de liquidez correspondientes al primer trimestre 
de 2022 (desde el 1 de enero de 2022 hasta el 31 de marzo de 2022). 
 
 

 Títulos Importe Precio medio ejecución 

Saldo a la firma del contrato 
(25/06/2021) 76.000 6.000.960,00  

 
Saldo inicial periodo 
(01/01/2022) 145.859 1.280.760,79  
 
Compras 151.672 -8.653.552,66 

 
57,05438486 

 
Ventas  -175.500 10.470.754,02 

 
59,66241607 

 
Gastos directamente vinculados 
 a la operativa bursátil 

          4.877,97  

Saldo actual   122.031 3.093.084,18 
 

 

A continuación, se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el 
periodo objeto de esta comunicación (01/01/2022 a 31/03/2022). 
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Compra/venta Fecha Nº 
títulos 

Bloque Número 
operaciones 

Precio 
medio 

Efectivo 
ejecución 

Posición a 
la fecha 

Importe neto 

Saldo inicial 
     

1.280.760,79 145.859 
 

Compras 03 / 01 / 2022 4.700 N 24 56,24510 -264.352,00 150.559 1.016.408,79 
Ventas 03 / 01 / 2022 -326 N 3 57,35820 18.698,76 150.233 1.035.107,55 
Compras 04 / 01 / 2022 3.781 N 20 54,90510 -207.596,00 154.014 827.511,55 
Compras 05 / 01 / 2022 1.323 N 7 53,78690 -71.160,04 155.337 756.351,51 
Compras 06 / 01 / 2022 2.450 N 14 53,20900 -130.362,00 157.787 625.989,51 
Ventas 06 / 01 / 2022 -800 N 12 53,42000 42.736,00 156.987 668.725,51 
Compras 07 / 01 / 2022 1.100 N 8 53,43450 -58.778,00 158.087 609.947,51 
Ventas 07 / 01 / 2022 -4.000 N 28 53,79500 215.180,00 154.087 825.127,51 
Compras 10 / 01 / 2022 800 N 4 53,80000 -43.040,00 154.887 782.087,51 
Ventas 10 / 01 / 2022 -2.700 N 13 54,06150 145.966,00 152.187 928.053,51 
Ventas 11 / 01 / 2022 -10.800 N 50 59,81940 646.050,00 141.387 1.574.103,51 
Compras 12 / 01 / 2022 9.306 N 50 56,69230 -527.578,56 150.693 1.046.524,95 
Ventas 12 / 01 / 2022 -500 N 3 63,50000 31.750,00 150.193 1.078.274,95 
Compras 13 / 01 / 2022 3.500 N 18 55,31430 -193.600,00 153.693 884.674,95 
Compras 14 / 01 / 2022 1.000 N 7 55,78000 -55.780,00 154.693 828.894,95 
Ventas 17 / 01 / 2022 -845 N 7 56,31220 47.583,80 153.848 876.478,75 
Compras 18 / 01 / 2022 2.000 N 8 55,13500 -110.270,00 155.848 766.208,75 
Ventas 18 / 01 / 2022 -1.000 N 8 56,00000 56.000,00 154.848 822.208,75 
Ventas 19 / 01 / 2022 -3.000 N 21 56,41670 169.250,00 151.848 991.458,75 
Ventas 20 / 01 / 2022 -3.000 N 11 57,66670 173.000,00 148.848 1.164.458,75 
Compras 21 / 01 / 2022 2.000 N 6 55,60000 -111.200,00 150.848 1.053.258,75 
Compras 24 / 01 / 2022 9.500 N 59 53,76340 -510.752,00 160.348 542.506,75 
Ventas 24 / 01 / 2022 -15 N 1 55,80000 837,00 160.333 543.343,75 
Compras 25 / 01 / 2022 662 N 4 52,80000 -34.953,60 160.995 508.390,15 
Ventas 25 / 01 / 2022 -2.000 N 7 53,87500 107.750,00 158.995 616.140,15 
Ventas 26 / 01 / 2022 -2.500 N 8 54,96400 137.410,00 156.495 753.550,15 
Ventas 27 / 01 / 2022 -2.500 N 11 55,64000 139.100,00 153.995 892.650,15 
Compras 28 / 01 / 2022 1.080 N 6 53,87040 -58.180,00 155.075 834.470,15 
Compras 31 / 01 / 2022 1.000 N 3 53,80000 -53.800,00 156.075 780.670,15 
Ventas 31 / 01 / 2022 -2.800 N 12 55,00000 154.000,00 153.275 934.670,15 
Ventas 01 / 02 / 2022 -1.500 N 7 56,00000 84.000,00 151.775 1.018.670,15 
Ventas 02 / 02 / 2022 -2.000 N 10 57,00000 114.000,00 149.775 1.132.670,15 
Compras 03 / 02 / 2022 3.000 N 13 54,65330 -163.960,00 152.775 968.710,15 
Compras 04 / 02 / 2022 1.000 N 5 54,50000 -54.500,00 153.775 914.210,15 
Compras 07 / 02 / 2022 1.500 N 4 53,95330 -80.930,00 155.275 833.280,15 
Ventas 07 / 02 / 2022 -500 N 2 55,50000 27.750,00 154.775 861.030,15 
Compras 08 / 02 / 2022 3.000 N 14 54,26330 -162.790,00 157.775 698.240,15 
Ventas 08 / 02 / 2022 -500 N 5 55,50000 27.750,00 157.275 725.990,15 
Compras 09 / 02 / 2022 500 N 6 54,18000 -27.090,00 157.775 698.900,15 
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Compra/venta Fecha Nº 
títulos 

Bloque Número 
operaciones 

Precio 
medio 

Efectivo 
ejecución 

Posición a 
la fecha 

Importe neto 

Ventas 09 / 02 / 2022 -1.000 N 3 55,22000 55.220,00 156.775 754.120,15 
Compras 10 / 02 / 2022 527 N 3 54,78820 -28.873,40 157.302 725.246,75 
Ventas 10 / 02 / 2022 -3.000 N 15 55,28000 165.840,00 154.302 891.086,75 
Compras 11 / 02 / 2022 2.000 N 7 53,95000 -107.900,00 156.302 783.186,75 
Compras 14 / 02 / 2022 3.000 N 21 52,77200 -158.316,00 159.302 624.870,75 
Ventas 14 / 02 / 2022 -3.300 N 22 53,00610 174.920,00 156.002 799.790,75 
Compras 15 / 02 / 2022 3.167 N 25 53,48440 -169.385,24 159.169 630.405,51 
Ventas 15 / 02 / 2022 -4.500 N 31 53,75510 241.898,00 154.669 872.303,51 
Compras 16 / 02 / 2022 2.300 N 11 54,15300 -124.552,00 156.969 747.751,51 
Ventas 16 / 02 / 2022 -2.500 N 17 54,38320 135.958,00 154.469 883.709,51 
Compras 17 / 02 / 2022 7.400 N 40 54,25700 -401.502,00 161.869 482.207,51 
Ventas 17 / 02 / 2022 -4.900 N 24 54,70820 268.070,00 156.969 750.277,51 
Compras 18 / 02 / 2022 2.200 N 8 53,53360 -117.774,00 159.169 632.503,51 
Ventas 18 / 02 / 2022 -4.700 N 31 53,96060 253.615,00 154.469 886.118,51 
Compras 21 / 02 / 2022 2.057 N 8 53,67030 -110.399,76 156.526 775.718,75 
Ventas 21 / 02 / 2022 -3.000 N 11 54,40000 163.200,00 153.526 938.918,75 
Compras 22 / 02 / 2022 2.000 N 13 50,95000 -101.900,00 155.526 837.018,75 
Compras 23 / 02 / 2022 1.500 N 8 51,60000 -77.400,00 157.026 759.618,75 
Compras 24 / 02 / 2022 4.800 N 22 47,98440 -230.325,00 161.826 529.293,75 
Compras 25 / 02 / 2022 600 N 8 49,75000 -29.850,00 162.426 499.443,75 
Ventas 25 / 02 / 2022 -4.200 N 23 50,61190 212.570,00 158.226 712.013,75 
Ventas 28 / 02 / 2022 -5.200 N 36 53,41380 277.752,00 153.026 989.765,75 
Compras 01 / 03 / 2022 2.900 N 15 57,90550 -167.926,00 155.926 821.839,75 
Ventas 01 / 03 / 2022 -3.700 N 24 58,42320 216.166,00 152.226 1.038.005,75 
Compras 02 / 03 / 2022 1.900 N 13 58,53390 -111.214,46 154.126 926.791,29 
Ventas 02 / 03 / 2022 -7.054 N 41 60,33210 425.582,30 147.072 1.352.373,59 
Compras 03 / 03 / 2022 4.311 N 22 60,17790 -259.427,04 151.383 1.092.946,55 
Ventas 03 / 03 / 2022 -2.600 N 15 62,13080 161.540,00 148.783 1.254.486,55 
Compras 04 / 03 / 2022 6.200 N 34 55,96840 -347.004,00 154.983 907.482,55 
Ventas 04 / 03 / 2022 -200 N 2 58,04000 11.608,00 154.783 919.090,55 
Compras 07 / 03 / 2022 1.600 N 8 53,04750 -84.876,00 156.383 834.214,55 
Ventas 07 / 03 / 2022 -8.700 N 26 55,55750 483.350,00 147.683 1.317.564,55 
Compras 08 / 03 / 2022 7.900 N 35 55,65420 -439.668,00 155.583 877.896,55 
Ventas 08 / 03 / 2022 -2.600 N 12 57,19690 148.712,00 152.983 1.026.608,55 
Compras 09 / 03 / 2022 400 N 3 57,06000 -22.824,00 153.383 1.003.784,55 
Ventas 09 / 03 / 2022 -6.300 N 33 58,62720 369.351,50 147.083 1.373.136,05 
Compras 10 / 03 / 2022 2.800 N 11 59,96790 -167.910,00 149.883 1.205.226,05 
Ventas 10 / 03 / 2022 -3.100 N 16 60,23060 186.715,00 146.783 1.391.941,05 
Compras 11 / 03 / 2022 2.700 N 16 59,40370 -160.390,00 149.483 1.231.551,05 
Ventas 11 / 03 / 2022 -1.900 N 12 59,76740 113.558,00 147.583 1.345.109,05 
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Compras 14 / 03 / 2022 1.700 N 11 59,54240 -101.222,00 149.283 1.243.887,05 
Ventas 14 / 03 / 2022 -3.900 N 18 60,39080 235.524,00 145.383 1.479.411,05 
Compras 15 / 03 / 2022 4.400 N 21 59,03640 -259.760,00 149.783 1.219.651,05 
Ventas 15 / 03 / 2022 -4.000 N 29 59,51140 238.045,40 145.783 1.457.696,45 
Compras 16 / 03 / 2022 1.900 N 13 60,14210 -114.270,00 147.683 1.343.426,45 
Ventas 16 / 03 / 2022 -2.100 N 10 60,60190 127.264,00 145.583 1.470.690,45 
Compras 17 / 03 / 2022 6.272 N 36 62,03000 -389.052,24 151.855 1.081.638,21 
Ventas 17 / 03 / 2022 -5.410 N 18 62,35810 337.357,20 146.445 1.418.995,41 
Compras 18 / 03 / 2022 1.750 N 13 63,34000 -110.845,00 148.195 1.308.150,41 
Ventas 18 / 03 / 2022 -6.700 N 48 64,26580 430.581,06 141.495 1.738.731,47 
Compras 21 / 03 / 2022 3.793 N 25 64,16540 -243.379,42 145.288 1.495.352,05 
Ventas 21 / 03 / 2022 -200 N 1 65,00000 13.000,00 145.088 1.508.352,05 
Compras 22 / 03 / 2022 2.100 N 12 63,67140 -133.710,00 147.188 1.374.642,05 
Ventas 22 / 03 / 2022 -3.400 N 20 65,11470 221.390,00 143.788 1.596.032,05 
Compras 23 / 03 / 2022 3.750 N 21 65,77730 -246.665,00 147.538 1.349.367,05 
Ventas 23 / 03 / 2022 -5.400 N 27 66,62220 359.760,00 142.138 1.709.127,05 
Compras 24 / 03 / 2022 700 N 9 66,87140 -46.810,00 142.838 1.662.317,05 
Ventas 24 / 03 / 2022 -5.550 N 36 67,92500 376.984,00 137.288 2.039.301,05 
Compras 25 / 03 / 2022 5.743 N 32 67,87980 -389.833,90 143.031 1.649.467,15 
Ventas 25 / 03 / 2022 -1.900 N 11 68,95840 131.021,00 141.131 1.780.488,15 
Compras 28 / 03 / 2022 2.000 N 18 67,73600 -135.472,00 143.131 1.645.016,15 
Ventas 28 / 03 / 2022 -1.800 N 10 68,12220 122.620,00 141.331 1.767.636,15 
Compras 29 / 03 / 2022 1.100 N 10 67,67640 -74.444,00 142.431 1.693.192,15 
Ventas 29 / 03 / 2022 -400 N 2 67,90000 27.160,00 142.031 1.720.352,15 
Ventas 30 / 03 / 2022 -16.000 N 78 68,88130 1.102.100,00 126.031 2.822.452,15 
Compras 31 / 03 / 2022 1.000 N 2 68,00000 -68.000,00 127.031 2.754.452,15 
Ventas 31 / 03 / 2022 -5.000 N 23 68,70200 343.510,00 122.031 3.097.962,15 

 


